PKP Prozessmesstechnik GmbH
Borsigstrasse 24
D-65205 Wiesbaden-Nordenstadt
Tel: 06122 / 7055 - 0
Fax: 06122 / 7055 – 50
Operating Instructions
PMK04
Capsule- Element Pressure Gauge

uc
k
Typenschlüssel:
Bestellnummer: PMK04.
Kapselfeder-Manometer
Ausführung:
06  = 60 mm
10  = 100 mm
16  = 160 mm
S = Sonderausführung
Werkstoffe:
M = Gehäuse Edelstahl,
Anschluss Messing
E = Gehäuse Edelstahl,
Anschluss Edelstahl
S = Sonderwerkstoff
(bitte im Klartext angeben)
Prozessanschluss:
1 = G 1/4 A unten (nur für NG63)
2 = G 1/4 A zentrisch hinten (nur für NG63)
3 = G 1/2 A unten
4 = G1/2 A zentrisch hinten
9 = Sonderanschluss
Vibrationsdämpfung:
1 = ohne
2 = mit Glyzerinfüllung (nur für NG100, NG160)
Bauform und Messbereiche:
A109...F94 = siehe Tabelle „Messbereiche“
Optionen und Zubehör (Mehrfachauswahl möglich)
0 = ohne
xx = siehe Tabelle „Optionen und Zubehör“
- 25...+15 A109 B109 C109 D109 E109 F109
- 20...+ 40 A110 B110 C110 D110 E110 F110
- 40...+20 A210 B210 C210 D210 E210 F210
- 6....0 A05 B05 C05 D05 E05 F05
- 10...0 A06 B06 C06 D06 E06 F06
- 16..0 A07 B07 C07 D07 E07 F07
- 25....0 A08 B08 C08 D08 E08 F08
- 40...0 A09 B09 C09 D09 E09 F09
- 60...0 A10 B10 C10 D10 E10 F10
-100..0 A11 B11 C11 D11 E11 F11
-160..0 A12 B12 C12 D12 E12 F12
- 250..0 A13 B13 C13 D13 E13 F13
- 400..0 A14 B14 C14 D14 E14 F14
0...61 A57 B57 C57 D57 E57 F15
0...102 A58 B58 C58 D58 E58 F58
0...16 A59 B59 C59 D59 E59 F59
0...25 A60 B60 C60 D60 E60 F60
0...40 A61 B61 C61 D61 E61 F61
0...60 A62 B62 C62 D62 E62 F62
0...100 A63 B63 C63 D63 E63 F63
0...160 A64 B64 C64 D64 E64 F64
0...250 A65 B65 C65 D65 E65 F65
0...400 A66 B66 C66 D66 E66 F66
0...600 A94 B94 C94 D94 E94 F94
10. M. 3. 1. A57. 0
Ausführungen mit Rundgehäuse:
Nenngrössen: Gehäusedurchmesser 60,100
oder 160 mm
Werkstoffe:
PMK04.x.M: Gehäuse aus Edelstahl 1.4301,
Messglied aus Kupferlegierung,
Anschluss aus Messing
PMK04.x.E: Gehäuse aus Edelstahl 1.4301,
Messglied und Anschluss aus
Edelstahl 1.4571
Prozessanschluss: G1/4 A (NG63)
G1/2 A (NG100, NG160)
Messbereiche:
Mess-

12/04
226
Typenschlüssel:
Bestellnummer: PMK04.
Kapselfeder-Manometer
Ausführung:
Q07 = 72x72 mm
Q09 = 96x96 mm
Q14 = 144x144 mm
P14 = 144x72 mm
P19 = 192x96 mm
Werkstoffe:
M = Gehäuse Kunststoff
Anschluss Messing
S = Sonderwerkstoff
(bitte im Klartext angeben)
Prozessanschluss:
1 = G1/2 A hinten
Vibrationsdämpfung:
1 = ohne
Bauform und Messbereiche:
G109...M94 = siehe Tabelle „Messbereiche“
Optionen und Zubehör (Mehrfachauswahl möglich)
0 = ohne
xx = siehe Tabelle „Optionen und Zubehör“
Q07. M. 1. 1. G12. 0
Ausführungen mit Quadrat- und Profilgehäuse:
Nenngrössen: Gehäusedurchmesser 72x72,